
COMUNE DI MUROS

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI SASSARI

N. 68 del 09/11/2016

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Individuazione dei profili professionali necessari allo svolgimento dei compiti 
istituzionali della struttura.

OGGETTO:

L'anno duemilasedici addì nove del mese di Novembre alle ore 08:30 nella solita sala delle Adunanze, 
regolarmente convocata a norma delle disposizioni vigenti, la Giunta Comunale si è riunita alla presenza 
dei Sigg.:

Qualifica Cognome e Nome Presenti Assenti

XSindaco TOLU FEDERICO  

XAssessore PINNA ELENA  

XAssessore PISCHEDDA FRANCESCO  

XAssessore MILIA DAVIDE  

 4Presenti n.  0-      Assenti n. 

Partecipa il Segretario Comunale  Gavina Cocco. Assume la Presidenza il Sindaco  Federico Tolu il quale, 
constatata la legalità della seduta la dichiara aperta, invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA  la deliberazione consiliare n. 11 del 16.03.2016, esecutiva, avente ad oggetto 
l’approvazione del bilancio triennale 2016/2018 e annuale 2016 e relativi allegati; 

 
VISTA   la vigente dotazione organica al 31.12.2015, come riportata nella precedente delibe-

razione della G.C. n 39 del 29.04.2015, esecutiva, con la quale si approva il fabbiso-
gno del personale per il triennio 2015/2017 e si conferma la dotazione organica del 
Comune di Muros, già approvata con delibera di G.C. n. 63 del 25/06/2014, come ri-
portato nella tabella che segue: 

 

SETTORE  
OPERATIVO 

FIGURA PROFESSIONALE 

Q
U

A
LI

F
IC

A
 

F
U

N
Z

IO
N

A
LE

 

Q
U

A
LI

F
IC

A
 

E
C

O
N

O
M

IC
A

 

F
U

L
L 

T
IM

E
 O

 
P

A
R

T
 T

IM
E

 

S
IT

U
A

Z
IO

N
E

 
N

U
M

E
R

IC
A

 

Area Affari  
Generali e  
Servizi Sociali 

Istruttore Direttivo Amministrativo D1 D2 F.T. 1 

Istruttore Direttivo Operatore Sociale D1 D4 F.T. 1 

Istruttore Amministrativo 
Addetto ai servizi demografici C1 C5 F.T. 1 

Istruttore Amministrativo C1 C1 F.T. 1 

Vigile Urbano C1 C1 P.T. 
30 ore 1 

Area Finanziaria 
Istruttore Direttivo Contabile D1 D4 F.T. 1 

Istruttore Amministrativo- Contabile C1 C1 P.T. 
18 ore 

0,5 

Area Tecnico  
manutentiva 

Istruttore Direttivo Tecnico D1 D1 P.T. 
30 ore 1 

Operaio manutentore e messo B1 B4 F.T. 1 

TOTALE 8,5 

 
VISTA la dotazione organica alla data odierna: 
 

SETTORE  
OPERATIVO 

FIGURA PROFESSIONALE 

Q
U

A
L

IF
IC

A
 

F
U

N
Z

IO
N

A
L

E
 

Q
U

A
L

IF
IC

A
 

E
C

O
N

O
M

IC
A

 

F
U

L
L

 T
IM

E
 O

 
P

R
T

 T
IM

E
 

P
O

S
T

O
  

R
IC

O
E

R
T

O
 C

O
N

 
P

E
R

S
. 

A
 T

E
M

P
O

 
IN

D
E

T
. 

P
O

S
T

O
  

R
IC

O
E

R
T

O
 C

O
N

 
P

E
R

S
. 

A
 T

E
M

P
O

 
D

E
T

. 

V
A

C
A

N
T

E
 

Area Affari  
Generali e  
Servizi Sociali 

Istruttore Direttivo Amministrativo D1 D2 F.T. 0 0 1 

Istruttore Direttivo Operatore Sociale D1 D4 F.T. 1 0 0 

Istruttore Amministrativo 
Addetto ai servizi demografici C1 C5 F.T. 1 0 0 

Istruttore Amministrativo C1 C1 F.T. 1 0 0 

Agente di Polizia locale C1 C1 
P.T. 
18 ore 

 
0 1 1 



Area Finanziaria 
Istruttore Direttivo Contabile D1 D4 F.T. 1 0 0 

Istruttore Amministrativo- Contabile C1 C1 P.T. 
50% 1 0 0 

Area Tecnico  
manutentiva 

Istruttore Direttivo Tecnico D1 D1 P.T. 
84% 1 0 0 

Operaio manutentore e messo B3 B5 F.T. 0 0 1 

TOTALE 6 1 2 

 
 DATO ATTO CHE: 

� il posto di Istruttore Direttivo Amministrativo risulta vacante dal 01.04.2013 a seguito della 
mobilità volontaria, come da deliberazione della G.C. n. 100 del 08.11.2012; 

� il posto di Agente di Polizia Locale risulta vacante dal 12.04.2013, a seguito della  mobilità 
interna programmata con la  deliberazione della G.C. n. 31 del 25.03.2013, esecutiva, avente 
ad oggetto la modifica alla dotazione Organica dell’Ente, con la quale si  istituisce di un po-
sto di istruttore amministrativo presso l’Area Amministrativa, coperto da dipendente 
dell’Ente già Agente di Polizia Municipale,  e contestuale  soppressione del posto di Istrutto-
re tecnico geometra. 

� il posto di Agente di Polizia Locale, attualmente ricoperto con dipendete a tempo determina-
to, è stato trasformato da tempo pieno a tempo parziale con la deliberazione di Giunta n. 63 
del 25.06.2015 

� il posto di operaio manutentore/messo risulta vacante dal 17.07.2015, come da determina-
zione n. 154 del 26.05.2015; 

� alla data odierna è presente un Istruttore Tecnico Direttivo, ascritto alla cat. Contrattuale D1, 
con contratto a tempo determinato in essere dal 31.01.2016 al 20.01.2017, come da delibera-
zione della G.C. n. 101 del 30.12.2015, esecutiva, in deroga alla dotazione organica e alla 
programmazione del fabbisogno del personale, come precisato nella premessa del medesimo 
atto. 

RITENUTO modificare la Dotazione Organica e precisamente eliminare la figura professio-
nale di Operaio manutentore/messo di cat. B3, da convertire nella figura profes-
sionale di Istruttore Tecnico Geometra, categoria contrattuale C1. 

RITENUTO       trasformare il posto di Agente di Polizia Locale da tempo parziale a tempo pieno 
a motivo della necessità di un maggiore controllo del territorio e delle nuove esi-
genze sociali che si sono da ultimo manifestate 

 
DATO ATTO che pertanto i profili professionali  necessari al funzionamento della struttura so-
no i seguenti:  
 

SETTORE  
OPERATIVO 

FIGURA PROFESSIONALE 

Q
U

A
L

IF
IC

A
 

F
U

N
Z

IO
N

A
L

E
 

Q
U

A
L

IF
IC

A
 

E
C

O
N

O
M

IC
A

 

F
U

L
L

 T
IM

E
 O

 
P

R
T

 T
IM

E
 

P
O

S
T

O
  

R
IC

O
E

R
T

O
 C

O
N

 
P

E
R

S
. 

A
 T

E
M

P
O

 
IN

D
E

T
. 

P
O

S
T

O
  

R
IC

O
E

R
T

O
 C

O
N

 
P

E
R

S
. 

A
 T

E
M

P
O

 
D

E
T

. 

V
A

C
A

N
T

E
 

Area Affari  
Generali e  
Servizi Sociali 

Istruttore Direttivo Amministrativo D1 D2 F.T. 0 0 1 

Istruttore Direttivo Operatore Sociale D1 D4 F.T. 1 0 0 



Istruttore Amministrativo 
Addetto ai servizi demografici C1 C5 F.T. 1 0 0 

Istruttore Amministrativo C1 C1 F.T. 1 0 0 

Area Finanziaria 
Istruttore Direttivo Contabile D1 D4 F.T. 1 0 0 

Istruttore Amministrativo- Contabile C1 C1 P.T. 
50% 1 0 0 

Area Tecnico  
manutentiva 

Istruttore Direttivo Tecnico D1 D1 P.T. 
84% 1 0 0 

Agente di Polizia Locale C1 C1 F.T. 1 
1 

(P.T.) 
1 

 
Istruttore Tecnico  Geometra C1 C1 F.T. 0 0 1 

TOTALE 6 0 3 

 

 

CONSIDERATO   rinviare ad un successivo atto deliberativo l’adozione delle determinazioni in 
merito alla eventuale copertura dei posti vacanti in dotazione organica; 

VISTO il prospetto delle funzioni attribuite agli uffici in cui è articolato l’Ente e con-
siderato approvarlo. 

VISTO   il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali» e successive modificazioni; 

VISTO   il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive 
modificazioni; 

VISTO   il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi 

VISTI   i vigenti contatti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni-
autonomie locali 

ACQUISITO  il parere di regolarità tecnica del Segretario comunale, ai sensi dell’art.49, c.2, 
del D.Lgs 267/2000; 

Con voti unanimi 

DELIBERA 

 

1. Di dare atto di quanto in premessa; 
 

2. Di individuare con decorrenza dalla data di esecutività del presente atto, i seguenti profili 
professionali  necessari al funzionamento della struttura, come da precisazioni esposte in 
premessa: 
 

 



SETTORE  
OPERATIVO 

FIGURA PROFESSIONALE 

Q
U

A
L

IF
IC

A
 

F
U

N
Z

IO
N

A
L

E
 

Q
U

A
L

IF
IC

A
 

E
C

O
N

O
M

IC
A

 

F
U

L
L

 T
IM

E
 O

 
P

R
T

 T
IM

E
 

P
O

S
T

O
  

R
IC

O
E

R
T

O
 C

O
N

 
P

E
R

S
. 

A
 T

E
M

P
O

 
IN

D
E

T
. 

P
O

S
T

O
  

R
IC

O
E

R
T

O
 C

O
N

 
P

E
R

S
. 

A
 T

E
M

P
O

 
D

E
T

. 

V
A

C
A

N
T

E
 

Area Affari  
Generali e  
Servizi Sociali 

Istruttore Direttivo Amministrativo D1 D2 F.T. 0 0 1 

Istruttore Direttivo Operatore Sociale D1 D4 F.T. 1 0 0 

Istruttore Amministrativo 
Addetto ai servizi demografici C1 C5 F.T. 1 0 0 

Istruttore Amministrativo C1 C1 F.T. 1 0 0 

Area Finanziaria 
Istruttore Direttivo Contabile D1 D4 F.T. 1 0 0 

Istruttore Amministrativo- Contabile C1 C1 P.T. 
50% 1 0 0 

Area Tecnico  
manutentiva e 
Pubblica  
sicurezza 

Istruttore Direttivo Tecnico D1 D1 P.T. 
84% 1 0 0 

Istruttore Tecnico  Geometra C1 C1 F.T. 0 0 1 

Agente di Polizia Locale C1 C1 F.T. 0 
1 

(P.T.) 
1 

TOTALE 6 1 3 

 
 
 

3. Di approvare il prospetto delle funzioni attribuite agli uffici in cui è articolato l’Ente 
4. Di rinviare ad un successivo atto la programmazione delle assunzioni per il triennio 2016, 

2017, 2018. 
5. Di comunicare il presente atto alle R.S.U. interne e alle OO.SS Territoriali. 
 
Con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento è dichiarato  immediatamente 
esecutivo ai sensi dell’art. 134 c.4 del D.Lgs 267/2000 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE

 Federico Tolu Gavina Cocco

IL PRESIDENTE

PARERI ex. art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000

- Visto, per la Regolarità Tecnica:

Federico Tolu

Il Responsabileparere Favorevole

Muros lì, 09/11/2016

Il sottoscritto Responsabile del Settore, ATTESTA che la presente Deliberazione è stata affissa all'Albo 
Pretorio on-line di questo Comune dal g. 09/11/2016 per 15 giorni consecutivi. Attesta altresì che la 
presente è inserita nel Repertorio degli Atti Pubblicati all'Albo Pretorio on-line con referto n.  596 del 
09/11/2016 nonchè consegnata a mani del messo notificatore ai Sigg.ri Capigruppo consiliari in data 
_______________.

 Federico Tolu

PUBBLICAZIONE ex art 124 del D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE

perchè dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, co. 2 D. Lgs. n . 267/2000)X

ATTESTA

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 09/11/2016

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, co. 3 D. Lgs. n . 267/2000)

IL RESPONSABILE

 Federico Tolu



 

COMUNE DI MUROS - Organigramma  

Allegato alla Deliberazione di Giunta Comunale n. _________ del ____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SINDACO CONSIGLIO 

COMUNALE 

GIUNTA 

COMUNALE 

SEGRETARIO 

COMUNALE 

Area Finanziaria Tributi 

e Personale 

Area Affari Generali Servizi  

Socio culturali scolastici 

Area Tecnico manutentiva e 

Pubblica Sicurezza 

Ufficio Affari generali 

Ufficio Demografici 

Ufficio Elettorale e Leva 

Ufficio Protocollo e Archivio 

Ufficio Socio culturali 

Ufficio Pubblica istruzione e Sport 

Ufficio informatizzazione  

Ufficio procedimenti disciplinari 

 

 

Ufficio Finanziari e contabili 

Ufficio Tributari  

Ufficio Personale     

Lavori pubblici e privati 

Ufficio SUAP e SUAPE 

Patrimonio 

Ambiente, Decoro urbano  

e verde pubblico  

Manutenzioni   

Polizia locale 

Protezione civile  

Nucleo di 

Valutazione 

Controlli Interni, 

Trasparenza e 

anticorruzione 


